
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

Servidor Matrícula Cargo Comissão

Vanderlei Pereira da Silva 10078193-01 Diretor do Departamento de

Desenvolvimento Cultural-DDC

Presidente

Emerson Barros Garcia 10078466-01 Gerente da Divisão de Ação

Cultural-DDC

Membro

Luciano Manoel da Silva Claudino 10078240-01 Gerente da Divisão de Execução

de Eventos-DDC

Membro

Mayane Eduarda Nascimento

Nonato

10078189-01 Subgenrente de Comunicação

Visual-DDC

Membro

FUNDAÇÃO CULTURAL DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO -
FUNCULTURAL

PORTARIA N° 013/ASTEC/GAB/FUNCULTURAL/2025

Porto Velho, 28 de fevereiro de 2025.
 
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO
MUNICÍPIO DE PORTO VELHO – FUNCULTURAL, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 3.240 de 27 de
dezembro de 2024, que dispõe sobre o Plano Plurianual do Município
de Porto Velho para o quadriênio 2025-2028 e do Decreto nº 47/I de
01 de janeiro de 2025.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º – NOMEAR, COMISSÃO DE ANÁLISE E
JULGAMENTO PARA A SELEÇÃO DO CREDENCIAMENTO
DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA A REALIZAÇÃO
DE APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS, MUSICAIS, TEATRAIS,
GRUPOS E/OU CIA(S). DE DANÇAS, ESPETÁCULOS,
LITERATURA, INTERVENÇÕES, EXPOSIÇÕES
ARTÍSTICAS, EXPRESSÕES CULTURAIS DE TRADIÇÃO,
ENTRE OUTRAS ÁREAS EDITAL DE CHAMAMENTO
PÚBLICO N° 004/2025/FUNCULTURAL PARA ATENDER AOS
EVENTOS DO CALENDÁRIO ANUAL NO EXERCÍCIO DE
2025, COM O PRAZO DE VIGÊNCIA DE 12 (DOZE) MESES,
CONTADOS DA DATA DA HOMOLOGAÇÃO DO
RESULTADO FINAL;
 

 
Art. 2ºEsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
Publique-se, registre-se, cumpra-se.
 
ANTÔNIO ALVES FERREIRA
Presidente da Fundação Cultural de Porto Velho
Decreto N° 47/I, de 07 01 de Janeiro de 2025.

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:729F3CFB

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 11/03/2025. Edição 3935
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/


